Ordenanza Numerox\6

1/3

QP

o 27 ,"\\ "‘;\’? Ii ’F""'"" ‘v‘:"‘" I”KQ E:““",,«”\““"‘ 3 ;“‘
£or SR 5‘2?92:2'4}]40’/Im'\ﬁer‘airk'o; deta Ges 1 Heroica de Malvinas”
=y b TR SR CIEY JmG e :

Concejo Deliberante : /M .

de la Cindad de Ushuaia Jz ‘ et AN 445/2003

EL CONCEIO DELIBER A Ttr

DE LA CI'VDAD DT USHU AT 4

SANCIONA CON FUERZ 4 (g
ORDENANZA

0,32; Retiros: Frontal de 15 m; Bilateral de 3 my5m respectivamente; Contra-frontal
de 4 m; Altura maxima s/LE: 8 m, Plano Limite Altura Maxima: 12 m.

ARTICULO 20 Condicionamiento. Condicionar o enunciado en el articulo
precedente a que se realice una cortina forestal a una distancia de 8 m de| frente
desde la linea municipal, en donde se ubicaran arboles de Cuatro (4) especies
propias de Ia region, segun proyecto a definir oportunamente por Ia Direccion de
Urbanismo.

ARTICULO 3°.- Derogacién. DEROGAR toda norma que se oponga a Ia presente.
ARTICULO 40 REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

ORDENANZA MUNICIPAL N © 6094,
NANZA MUNICIPAL N0

SANCIONADA  EN LA___SEGUNDA JORNADA EL__ DIA 03/11/2022:
CORRESPONDIENTE ALA Q/A)INTA SESION ORDJN/XR!A\\DE FECHA 02/1 1/2022 -

md v

,,""-.‘ | }
.'J.bl' ’/
- Q% U
ARARTE sebaec N OMANO JUAN MANUEL

Secretme T Vicepresidente 1¢
“Uislitivg Concejo Deliberante Ushuaia

)
ante Ushyaig Bemama
@ & Bi Ry
b i i jia iy
a8 11 i
B k] \oisi

~

Concejo Deltpey,

)
Las Lstus Malwiias, ¢ seargias y Sandwich def Sur, sony serin .| 1Qeitinas

T\

|



Ordenanza NumerQ. 4,

2/3

2134

N g N

(AFATIN el AUN ARSI AN &
b RO bt 3 I

AR A BT W A S S SR SRR W R E R R e, -

“2022- 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas”
Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Repiiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA 2 4 nov 1022
VISTO el expediente E-10831-2022 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Segunda Jornada del dia
03/11/2022, correspondiente a la Quinta Sesién Ordinaria de fecha 02/11/2022, por medio de
la cual se autoriza para la parcela identificada en el catastro municipal de la ciudad de
Ushuaia como Seccion Q, Macizo 01, Parcela 01B, los indicadores urbanisticos que a
continuacion se detallan: FOS: 0,16; FOT: 0,32; Retiros: Frontal de 15m; Bilateral de 3my
Sm respectivamente; Contra-frontal de 4m; Altura méaxima s/LE: 8 m. Plano Limite Altura
Méaxima: 12 m.

Que asimismo, condiciona lo precedentemente expuesto a que se realice una
cortina forestal a una distancia de 8 m del frente desde la linea municipal, en donde se
ubicaran arboles de cuatro (4) especies propias de la region, segun proyecto a definir
oportunamente por la Direccion de Urbanismo.

Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta

Municipalidad recomendando su promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a lo
dispuesto por el articulo 152, inciso 3), de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°- Promulgar la Ordenanza Municipal N.° 6094 ~s§hcionada por el

oncejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la Segunda Jornada del dia

1.2.
“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



f’\ﬁ!‘\“ll\%‘ [r—:vwg F-\Fﬂ mfﬂwﬁ‘fq‘!‘w!

LN T :i!‘-ﬁ’—'1 ﬁ—w——wlm Yt | N

Ordenanza Numero_ gé
3/3

“2022- 40° Aniversario de la Gesta Heroicinde Malvinas”
Provincia de Tierra del Fuego
Antdrtida ¢ Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

1.2.

03/11/2022, correspondiente a la Quinta Sesion Ordinaria de fecha 02/11/2022, por medio
de la cual se autoriza para la parcela identificada en el catastro municipal de la ciudad de
Ushuaia como Seccion Q, Macizo 01, Parcela 01B, los indicadores urbanisticos

mencionados en los considerandos. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 24384 5005
‘m/, \
LD

P

Alsahdro David §ERREYRA

SECRETARIO NZRer Vuolo
Seq. Habital y O anmona/ I TENDENTE

ifunicipalidad de Ushuaia IR AR T P B T St T
AYATTR T STl

‘Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

